§. 257. 5. Permittimus religiosos nostros in suum usum habere, et de uno in alium conventum secum ferre eos libros, quos cum licentia prælati propria industria, aut gratiosa consanguineorum, aut benefactorum donatione adquisierunt. Quin per hoc intelligant, aliquod ipsis eorum dominium conferri, sed purum tantum usum a prælatorum voluntate omnino dependentem; ac proinde sciant oportet, ut eos omnes, aut eorum aliquos quorum usum habent commodatos aliis conventus religiosis, prælato ita disponente, tradere teneantur, quin eis nullatenus liceat, sub proprietatis pœna, illos aliter mutuare, vendere, aut quovis alio modo alienare. Decernimus denique, et declaramus, quod libri a religioso, dicto modo, acquisiti, et in usum habiti, ad conventum, in quo cum e vita decessit, erat conventualis, spectant nisi ipse dum viveret, cum licentia generalis, vel provincialis, eos aliis conventibus cum annotatione in eis scripta applicuerit.

De usu librorum  
religiosis  
concedendo.

§. 258. 6. Nemini liceat exceptorios codices sine licentia provincialis, per se, vel per alium transcribere, aut transcriptos emere, neque prælati, aut novitiorum magistri, nec quicumque alius, religiosos, etiam novitios in his transcribendis occupent.

De vetita transcrip-  
tionem librorum.

## CAPUT SEPTIMUM

### *De ordinibus recipiendis*

§. 259. 1. Nemini religiosorum nisi post annum, et dimidium a sua professione diaconatus, aut subdiaconatus ordines conferantur, neque tribus post professionem emissam annis non elapsis ad sacerdotium aliquis promoveatur, nisi in aliquo casu particulari, pater generalis, aut ejus definitorium aliud super his expedire judi-

De ordinibus  
recipiendis.

caverint: neque antequam sacerdotii munere fungatur, habeat votum in capitulo conventuali, nisi in illis monasteriis, ubi non fuerint quinque capitulares. Nam tunc ex fratribus sacris ordinibus initialis numerus debet suppleri: ita ut præferatur diaconus subdiacono, et in eodem ordine antiquior professione. Si vero qui tempore susceptionis habitus sacerdotio jam fangebantur non admittantur ad capituli suffragia nisi duobus annis transactis a sua professione.

De examine ordinandorum

§. 260. 2. Religiosi ad ordines promovendi a prælato, et duobus aliis a provinciali designatis de scientia examinentur, et ab eis per secreta suffragia approbentur, vel reprobentur, et eodem modo capitulum iudicium ferat de moribus, et vita ordinandorum; nec prælati literas dimissorias ad suscipiendos ordines religiosi concedant, antequam constet eis sufficienter de illorum ætate, et capituli approbatione.

De episcopo ad eundem ad ordines recipiendos.

§. 261. 3. Religiosi pro suscipiendis ordinibus ad episcopos diocesis illius monasterii tantum accedant. Illo vero ordines non conferente, liceat alteram adire diocesim, dummodo locus ubi ordines conferuntur non distet plusquam viginti quatuor leucis a suo conventu sub pœna gravis culpæ per quinque dies eunti, et mittenti, et servetur constitutio Benedicti XIV. quæ incipit *Impositi Nobis* diei 27 februarii 1747.

De ordinatis ad sacerdotium

§. 262. 4. Ad sacerdotium promoti nulla ratione celebrent, antequam in missæ cæremoniis iudicio prælati, et aliorum duorum religiosorum, a quibus examinari debent, sint sufficienter instructi, et prius spiritualibus exercitiis per decem dies operam dabunt, ut convenienter sacrosancto ministerio se præparent: neque extra domum nostram prima missæ cantetur. In die solemnitatis primæ missæ omnia modeste, et religiose fiant: excessusque, tam in mensa, quam in aliis apparatus evitentur.

## CAPUT OCTAVUM

### De confessariis

De confessariis

§. 263. 1. In eligendis sacramenti pœnitentiæ ministris, utpote in re tam gravi magnus delectus habeatur; neque ad id munus admittantur, nisi qui una cum doctrina, morum gravitatem, vitæque integritatem conjunxerint. Quæ ut rectius serventur, provincialis, simul

cum priore conventus, et alio ex dignioribus religiosi examinata earum sufficientia eos per secreta suffragia approbent, vel reprobent.

§. 264. 2. Omnes confessarii tam religiosorum, quam sæcularium, licentiam habeant in scriptis, a suo provinciali. Pro sæcularibus vero etiam a locorum ordinariis facultatem obtineant, et ne obtenta hujusmodi licentia in studiis remissius se gerant, singulis tribus annis ab eisdem examinatorebus de eorum sufficientia periculum fiat, et per secreta suffragia de eorum idoneitate, et sufficientia iudicium ferant: nisi alias sint, aut fuerint priores, aut theologiæ, canonum, Scripturæ, vel artium lectores, aut conferentiarum præses, aut prædicatores modo supradicto, vel prælatorum munere fungantur, aut functi sunt. Hoc igitur examen fiat a prælato secunda vice suæ visitationis. Quinquagenariis minores sua inscitia, vel desidia facultate sæcularium confessiones ultra duos menses in proprio domicilio deinceps carentes, communia tabulæ officia pluries subibunt, voceque in capituli deliberationibus erunt destituti.

De licentia obtinenda ad confessiones audiendas.

§. 265. 3. Nemo ab ordinariis confitendi licentias, aut earum extensionem obtinere, aut procurare præsumat absque interventu, et consensu prælati, et nisi prius pro quacumque vice examinatus, et approbatus fuerit intra ordinem; quod ut commodius fiat, provincialis in prima visitatione tres designabit pro singulis conventibus examinatores, sine quorum prævio examine, et approbatione nullus illius conventus religiosus dominis episcopis præsentare se audeat, ut pro audiendis confessionibus licentias, aut earum extensionem ab eis obtineat.

Idem ut supra

§. 266. 4. Nullus nostrorum fratrum confessiones cujuscumque instituti monialium audire possit, qui quadraginta annis non complevit: neque mulierum sæcularium confessiones valeat excipere quamvis sit, aut fuerit superior, qui triginta tres annos attigerit, nisi pro aliquo casu particulari, et necessario cum aliquo defunitorio generali videatur dispensari debere.

De confessionibus monialium non audiendis.

§. 267. 5. Habita facultate administrandi pœnitentiæ sacramentum in una provincia, in omnibus aliis poterit quisque confessiones religiosorum audire, non vero monialium, nisi præter ea, quæ de jure requiruntur a proprio earum provinciali peculiarem ad hoc obtineat facultatem. Exponendi vero

De effectu licentia ad audiendas s. confessiones.

pro monialium, aut aliarum mulierum sæcularium confessionibus audiendis, quamvis ad ætatem ad id requisitam pervenerint, et alias generali confitendi facultate, sine discriminatione gaudeant, specialem tamen pro fœminis, et monialibus obtineant; alioquin earum confessiones audire nullatenus valebunt.

Declaratio specialis quoad sacerdotes ordinis.

§. 268. 6. Innitentes tam juri communi, nostrisque statutis, atque antiquæ consuetudini, quam pontificum privilegiis, declaramus sacerdotes simplices nostræ religionis (illos videlicet, qui provincialis, vel generalis licentiam et approbationem non habent) nullam habere jurisdictionem ad audiendas confessiones fratrum etiam sacerdotum. Et si forte ratione consuetudinis esset quoad hoc aliqua tacita licentia; illam præsentis decreto annullamus, decernentes, ut a nullo prælato præter patrem generalem, et provincialem unquam licentia concedatur prævio examine jam dicto, alias sit nullius roboris, et momenti. Quod intelligi volumus, sive intra, sive extra conventum existant. (Extra conventum tamen, copia confessoris approbati proprii, et extranei deficiente, religiosos nostros sacerdoti simplici nostri ordinis confiteri posse indulgemus.) Proindeque nullus religiosus, etiam sacerdos alicubi eis aliter confiteri possit sub poena privationis vocis et loci tam confitenti, quam confessionem audienti per unum mensem infligenda. Insuper qui confessionem attentat audire, inhabilis permaneat in posterum ad confessiones audiendas.

De munere parochi absque licentia non assumendo.

§. 269. 7. Nullus frater officium parochi exequatur, vel pro eo suppleat, aut ejus vicem in aliquo gerat, absque prævia prælatorum, et parochorum licentia, et consensu sub pœna suspensionis ab officio, vel privationis vocis, et loci per unum mensem.

## CAPUT NONUM

### *De confessariis monialium*

De confessariis monialium.

§. 270. 1. Quia in monialium regimine apostolica nostra auctoritate commisso, quæcumque quantumvis maxima adhibeatur cura, ut ipsæ magis magisque Deo adhæreant, et in sancta sua professione in dies sine intermissione proficiant, nunquam superest, et quia ad perfectionem tendi vix potest absque duce probò, et sapienti, nihilque ei magis obstat quam dux cæcus, aut imprudens, qui vias Domini nesciat, aut declinet ab eis, admone-

mus patres provinciales, eorum conscientias onerantes, ut non nisi personas ætate graves, maturas, ac discretas, zelo plenas, religiosisque moribus ornatas, in monialium confessores præficiant. Quod ut plenius compleatur operæ pretium duximus, sequentes statuere regulas inviolabiliter observandas.

§. 271. 2. Nemo religiosorum in confessarium, vel extraordinarium conventuum monialium designetur, qui sive prælatus, sive subditus sit, ætatem quadraginta annorum præter cœteras qualitates, et exercitia literaria in prioribus requisitas non habeat.

De requisitis confessarium monialium

§. 272. 3. In confessariis ordinariis monialium pro locis ubi non est religiosorum conventus, ultra prædictas qualitates requiritur ætas quadraginta quinque annorum.

Idem ut supra

§. 273. 4. Utque hoc exactius fiat definitorium provinciale catalogum religiosorum, quos ad dictum monasterium aptiores judicet, efformabit, quem p. provinciali tradet, ut ex eo monialium conventus de confessariis ordinariis provideat, et suo arbitrio distribuat.

Idem ut supra

§. 274. 5. Provincialis singulis monialium conventibus designet ex nostris religiosis duos ad minus confessores ordinarios, qui earum confessiones audiant omnibus diebus, aut vesperis communionis, et quoties a prælato requirantur, et insuper alios duos ordinis confessarios extraordinarios, qui in tribus paschatibus ad audiendas earum confessiones accedant.

Idem ut supra

§. 275. 6. Præter dictos ordinis confessarios ordinarios, et extraordinarios designet provincialis singulis monialium conventibus unum, aut plures confessarios extra ordinem de clero sæculari, aut regulari, qui semel saltem in anno ad eas alloquendas, et earum confessiones audiendas accedant, quibus omnes moniales se sistere, et cum eis alloqui teneantur, libereque suas eis conscientias (si velint) aperiant, per tempus ad id necessarium, in quo confessarii ordinis illuc non accedent, cœteraque ad literam serventur, quæ circa hoc præscribitur in constitutione Benedicti XIV. *Pastoralis curæ* 2 februarii 1748. Et provinciales omni cura invigilent, ne in hac parte monialium libertas, verbo, aut opere, directe, vel indirecte per sorores, aut fratres, sive alia quacumque via, vel minime lædatur.

Idem ut supra

§. 276. 7. Insuper ultra prof. os confessarios ordinarios, et extraordina-

De personis gravibus extra ordinem depu-

audis in idem  
officium.

rios religionis, et ultra designandos ex extraneis ad instar constitutionis *Pastoralis curæ*, provincialis in unoquoque oppido ubi monialium est conventus, duas ad minus præfiant personas graves extra ordinem ab ordinario ad monialium audiendas confessiones approbatas, quarum saltem una (si servatis prædictis qualitatibus opportune fieri potest) sit de clero sæculari, cum quibus omnes illius oppidi religiosæ, quando, et quoties ipsis placuerit, possint libere suas conscientias sine limitatione tractare, et aperire, quin prælata resistere queat, nec ob id molestiam ullam eis conferre. De quo provinciales in visitationibus specialem inquisitionem facient, et transgressiones, tam in monialibus, quam in fratribus deprehensas omni severitate corripient.

De aliis con-  
fessoris con-  
suetudinis ad  
postulationem  
monialium.

§. 277. 8. Si non obstantibus prædictis petierit adhuc monialis alium confessorem ex conventu ordinis, qui est in oppido, vel ex viciniore, si non adest ibi conventus religiosorum concedi illi poterit ad arbitrium prælatæ, et si petierit etiam extraneum extraordinarium, nec ei denegabitur cum notitia prælatæ, et cum licentiâ provincialis, qui convenientibus circumstantiis ad formam citatæ constitutionis Benedicti XIV., quæ incipit *Pastoralis curæ*, liberaliter eam concedet. Hæcque libertas, quam sanctam matrem nostram Theresiam filiabus suis quasi in hæreditatem reliquisse, et sacrosancti concilii Tridentini, summorum pontificum decretis optime congruere novimus, integra semper, illæsaque servabitur, qua nunquam religiosas contra sanctæ matris mentem abusuras esse absque hæsitatione speramus.

De emigratio-  
nibus, et pere-  
grinationibus  
religiosorum.

§. 278. 9. Emigrationes, et peregrinationes religiosorum de uno in alium oppidum, etiam prælatorum, prætextu directionis, et confessionis monialium præter casum gravis infirmitatis, vel periculi mortis religiosarum omnino prohibemus, sicut etiam frequentes communicationes reciprocas per epistolas inter directorem, et directam, quia eorum, et earum observantiæ, et quieti maxime nocent.

De refectione  
confessorum  
monialium.

§. 279. 10. In oppidis ubi adest conventus monialium, sed non religiosorum confessarii ordinarii, et præses hospitii ultra tres annos non permanent, nec ad idem officium pro eadem domo reeligantur tribus integris annis non transactis, super quod nullus ordinis prælatus valeat dispensare.

Declarationes  
speciales.

§. 280. 11. Nullus ex nostris religiosus præter ea, quæ de jure requiruntur, monialium ordinis confessiones sine speciali designatione provincialis ad conventum, et monialem, aut moniales in scriptis exhibita audire possit; sub pœna inhabilitatis ad confessiones in posterum audiendas, et sub pœna privationis vocis et loci per duos menses. Nemini in particulari præcipue confessariis liceat munuscula ad eas mittere, aut ab eis accipere, ne spiritus ad superna anhelans rebus his detineatur, nec eas quis possit alloqui absque eadem licentiâ in scriptis tradita. In die autem quo moniales sacram communionem accipiunt, nullus religiosus etiam ex iis, qui alias licentiâ eas alloquendi habent, poterit eas alloqui, neque ad earum crates accedere nisi urgente adeo gravi necessitate, et inexcusabili, gravique negotio, quod in aliud tempus differri nequeat.

Monita saluta-  
ria.

§. 281. 12. Præterea religiosorum omnium consensibus oneramus, ut, cum opus sit, cum monialibus alloqui, et tractare, eorum conversatio magis animi modestiam, circumspersionem, morumque gravitatem, tam in sacramentorum administratione, et tradenda doctrina, quam in regimine, aut alia quacumque re agenda præseferant. Hoc enim maxime interesse tam pro nostra et illarum salute, quam pro aliorum ædificatione, experientia teste comperitum est.

§. 282. 13. Strictè etiam præcipimus religiosis omnibus, etiam prælatis ne in oppidis ubi sunt nostri ordinis monasteria, in monialium conventibus quacumque de causâ comedant, sub pœna gravis culpæ per quinque dies: si enim ibi fratrum non fuerit monasterium, si in earum hospitii forte fuerint diversati, ne graves, et onerosi illi sint, illis cibis communiter vescantur, qui earum communitati administrantur: maxime vero visitatores, provinciales, alique ordinis prælati id studeant observare. Nec ullus ex religiosis hospitibus permanebit ibi ultra tres dies nisi propter assistentiâ alicujus religiosæ graviter ægrotantis. Et si aliter fiat prælata cum rigore a provinciali corripitur. Strictiusque prohibemus, ne earum monasterii clausuram, quocumque titulo, etiam prætextu ministrandi infirmis sacramenta, aut alterius rei causa, nisi in evidenti gravi necessitate ingrediantur sub pœ-

De poenis con-  
tra comedentes  
in conventibus  
monialium.

na suspensionis ab officio praelatis, subditis vero privationis vocis et loci per sex menses infligenda. Ingressi autem recto tramite ad id tendant, cujus gratia ingrediuntur, neque alio diverfant, peractoque negotio, cujus occasione fuerint ingressi, absque ulla mora exeant statim, neque intra monasterii clausuram, confessionis, aut Eucharistiae sacramentum ministrent iis, quae ad communionis fenestram, vel confessionarii locum cum aliis possunt accedere, sub poena gravis culpae juxta qualitatem delicti applicanda quodlibet praedictorum transgredientibus. Intra conventum autem religiosi nulla ratione ab invicem separentur, sub eadem poena per quinque dies.

De officiis prae-  
hendis monia-  
libus graviter  
laborantibus.

§. 283. 14. Si vero contingat monialem aliquam ita gravi, et periculoso morbo laborare, ut in periculo mortis sit constituta; tunc maxime intra monasterii septa, religiosus liceat pernoctare: sed debita sacramentorum administratione peracta, functique pietatis officio, ad sua celeriter redeant monasteria nisi aegrotans in tali sit dispositione, ut illo pietatis officio, quod in morientes exerceri solet, egeat. Qui secus fecerit, poenae gravis culpae per tres dies subiaceat. Ea defuncta, dictoque responsorio more solito, sub eadem poena exeant statim, et ad conventum aliqua honorabili persona saeculari associati revertantur: si vero oportunitas redeundi non sit, in sacristia, vel simili alio loco, et honesto extra clausuram usque ad diem permaneant. Et ut in omnibus praedictis major cautio adhibeatur, volumus ut ultra a jure statutas poenas suprapositae etiam delinquentibus irremissibiliter applicentur. Priorissae, quae communionis fenestrelam quocumque titulo, exceptis iis, quae in earum constitutionibus declarantur, aperuerit, eadem poena suspensionis ab officio applicetur.

De confessoris  
ordinariis ho-  
spitiarum.

§. 284. 15. Decernimus quod in oppidis ubi non sunt nostri ordinis monasteria, si quae forte sint monialium conventibus juncta hospitia, eorum hostium omnino sit extra omnes januas conventus versus callem, neque in eis permittantur rotae (vulgo Jornos) quae ex aliqua parte clausuram attingant; praecipimusque provincialibus, ut hanc constitutionem sedulo executioni demendant. Confessarii ordinarii dictorum hospitiarum monialium, et eorum praeses retineant conventualitatem, quoad suffragia; conventus suae filiationis, de-

benctque pro singulis illius defunctis tres applicare missas, et unam pro quolibet defuncto provinciae.

§. 285. 16. Alterius ordinis monachas, praeter ea, quae de jure requiruntur sine licentia provincialis in scriptis nemo possit alloqui, neque earum confessiones audire, nisi alias sit definitor generalis, aut provinciae, vel sit provincialis, aut prior. Poterit tamen prior alicui licentiam praebere, ut semel, aut bis in anno ad matrem, aut sorores etiam alterius ordinis loquendi gratia accedat.

De vetita allo-  
cutione cum  
monachis alte-  
rius ordinis.

## CAPUT DECIMUM

### De officio concionatorum.

§. 286. 1. Evangelicae praedicationis munus magnam in ministris exigit probitatem, et scientiam. Quare divinum verbum praedicare nemo audeat nisi prius per tres annos philosophiae, per tres theologiae scholasticae, et expositivae, et per alios tres moralis theologiae, et canonum studio operam dederit, et a provinciali, et aliis designatis fuerit examinatus, et per secreta suffragia idoneus inventus. Oportet vero, ut antequam licentiam obtineat coram provinciali, et fratribus intra designatum sibi tempus concionem aliquam habeat, ut sic non solum de scientia, sed etiam de talento constet: maxime vero virtutis et morum testimonium habeat.

De officio con-  
cionatorum.

§. 287. 2. Concionatores nostri in suis concionibus potissimum studeant, ut auditorum mores probe informent, eosque ad divinum amorem, et timorem aliarumque virtutum functiones excitent; ab inutilibus vero rebus abstineant, et juxta summorum pontificum institutiones in omnibus concionibus tam moralibus, quam panegiricis doctrinam christianam in solutione cathedisticae, et non perfunctorie explicare conentur. Deumque praeculis habentes, ad solam ipsius gloriam, et populi salutem attendant, et qui secus fecerint si a superioribus moniti non se correxerint praedicandi, facultate priventur. Teneantur provinciales ultimo anno suae visitationis praedicatores omnes, (exceptis praelatis, aut aliis evidenter peritis) tam in scientia, quam in modo exercendi ministerium sibi injunctum examinare, et inhabiles, aut populo Dei inutiles reprobare, illos vero adjuvare, et fovere, qui non se ipsos quae-

De forma con-  
cionum.

rentes, nec in sublimitate sermonis, sed in ostensione spiritus, et virtutis prædicaverint.

De præsentatione faciendâ, licentiâ, et benedictione obtinenda.

§. 288. 3. In ecclesiis nostris nemo prædicet, antequam ordinariis, ut Tridentinum præcipit, se præsentaverit, neque in aliis, nisi benedictionem simul, et licentiam prius acceperit, sub pœna privationis vocis, et loci per sex menses.

De dispensatione a choro prædicatoribus indulgenda.

§. 289. 4. Tribus diebus ante concionem, prælatus concedat facultatem, ut prædicatores choro non intersint, dummodo ad orationis mentalis horam, tam matutinam, quam vespertinam cum cæteris convenient. Concionaturis vero toto tempore quadragesimæ, plus temporis arbitrio prælati concedatur, dummodo orationi mentali intersint.

De concionibus habendis in quolibet conventu, et collegio.

§. 290. 5. Statuimus, ut in omnibus conventibus, et collegiis, exceptis eremis, singulis anni dominicis tempore orationis vespertinæ, concio ad populum habeatur, in qua per dimidiam horam catechistice explicetur doctrina Christiana, ad quam omnes fratres laici, et famuli conventus accedant, quia unquam omittatur, etiamsi populi desit concursus.

De catechisticis concionibus.

§. 291. 6. Statuimus etiam, ut in unoquoque conventu (eremorum domibus exceptis) sit deinceps unus ad minus prædicator domus a definitorio provinciali eligendus, et designandus, cujus præcipuum munus sit præfatas catechisticas conciones habere, et deinde alios sermones a prælato ipsi commissos pro viribus implere. Si autem domus prædicator, vel ob infirmitatem, vel ob aliam justam causam nequeat aliquando exercitia dominicalia obire, tunc prælatus per lectorem casuum, vel per alium conventualem idoneum, illius viçes supplere curabit.

De exemptionibus competentibus prædicatoribus domus.

§. 292. 7. Volumus autem, ut designatus in prædicatorem domus eisdem gaudeat chori, et officiorum exemptionibus, quæ casuum lectoribus in his constitutionibus conceduntur, aliisque fruatur privilegiis ad prædicatoris officium specificè ibidem directis. Admonemus definitorium provinciæ, ut juxta prædicatorum meritum, et domorum indigentiam, curet illos de uno in alium conventum transferre.

De aliis extraordinariis concionibus.

§. 293. 8. Ultra dictas conciones dominicales in monasteriis nostris sermo habeatur ad populum in solemnitatibus S. P. N. Eliæ, sanctissimæ matris Nostræ Mariæ de monte Carmelo, S. P. N. Joseph, sanctæ matris nostræ Theresiæ, et S. P. N. Joannis à Cruce.

§. 294. 9. Si prælatis expediens visum fuerit ad populos, ubi sunt nostri conventus, concionatorem aliquem aut quempiam alium fratrem egredi, ut populum doctrina Christiana possit instruere, aliaque mysteria fidei docere, et ea, quæ scire omnibus necessarium est ad salutem nunciare id eis permitimus.

De aliis instructionibus popularibus.

## CAPUT UNDECIMUM

### De eremi constitutionibus

§. 295. 1. Cum eremiticæ vitæ institutum adeo sit perfectum, nostræque professioni consonum, post diversa aliorum monasteriorum instituta, eremi exercitia, et constitutiones tradere, æquum nobis visum est. In primis igitur, ut pii Ecclesiæ filii, declaramus hujus sanctæ eremorum institutionis finem potissimum esse, ut religiosi ibi existentes assiduis precibus, et orationibus, indefessis vigiliis, continua corporis castigatione, aliisque exercitiis, et vitæ operationibus Ecclesiæ Sanctæ opem ferant. Ideo præcipimus, ut in eis omnia sacrificia pro spirituali Ecclesiæ augmento offerantur, neque ulla ratione pro missis persolvendis stipendium aliquod recipiatur, ubi, et quando ad congruam sustentationem necessaria juxta prudens judicium definitorii eremorum conventus habuerint. Sed semper dicantur, et offerantur missæ pro propriis eremi obligationibus, pro Ecclesia Dei, pro religionis augmento, obligationibus, et necessitatibus, pro ordinis benefactoribus, et maxime pro sanctissimo papa nostro, et pro nostris catholico Hispaniarum rege, et regio, et pro suorum regnorum pace, conservatione, et augmento. Neque superior aliquis, neque etiam pater generalis cum definitorio possit aliquod missarum onus quocumque titulo dicendum imponere, neque in hac constitutione dispensare.

De constitutionibus eremi.

## §. I.

### De oratione continua

§. 296. 1. Præter assiduam, et jugem orationem ad quam unusquisque ex præcepto regulæ adstringitur, omnes simul in choro, vel in ecclesia tribus horis orationi mentali vacabunt, quarum una semper primo mane, hora quinta, et altera vespere eadem hora habeatur: deinde per dimidiam horam

De oratione continua.

ante prandium, et post matutinum per alteram dimidiam horam, et non ultra similiter orent. In octavis autem Paschæ, et Pentecostes, matutino ordinacia pausa persoluto, et semi hora orationis habita consuetam horam non expectabunt. Post completorium fiat examen conscientie, ut moris est in religione. Diebus autem, in quibus missa canitur, aut primo mane coram communitate dicitur, dimidia hora orationis ante prandium non habeatur, sed consuetum conscientie examen tantum fiet.

De recitatione  
divini officii.

§. 297. 2. Divinum officium magna cum reverentia, devotione, et pausa ab omnibus persolvatur. Quare volumus, ut in matutinis sanctorum duplicium, aut semiduplicium una hora cum quadrante; in domidicis, et festivitibus, in quibus propter ecclesiasticam solemnitatem habetur collatio extraordinaria, nec non in festo dedicationis ecclesie, fere hora cum dimidia, et in simplicibus, et feriis ad minus integra hora, addita quarta parte alterius, regulariter consumatur. Prima vero, et completorium ultra horæ quadrantem, vespere autem fere per dimidiam horam; et tertia, et sexta, et nona singule earum prope quartam horæ partem perdurabunt. Officium beate virginis, cum minori pausa, semper tamen devote recitari debet; in completorio officii majoris antiphona beate virginis quotidie cum cantu fiat, ut in aliis conventibus.

De cantu adhibendo in recitatione officii divini.

§. 298. 3. Decernimus præterea, ut in eremis solum canatur matutinum in primis diebus Nativitatis, Paschæ, et Pentecostes, in quibus etiam vespere primæ, et secundæ canendæ sunt. Idemque servetur in primis, et secundis vespere Circumcisionis, Ephiphaniæ Domini, corporis Christi, in commemoratione solemnî nostri ordinis, et in die Assumptionis beate virginis, et patroni titularis, nec non s. Joseph, S. P. N. Elie, et sanctæ matris nostræ Theresiæ, ac S. P. N. Joannis a Cruce. Fiatque officium cum cantu in matutino, et laudibus trium dierum majoris hebdomadæ, et in viilia Nativitatis primâ, tertia in die Pentecostes, et nona in die Ascensionis. Hymnus *Tu Deum* cum cantu dicatur in matutinis sicut in cæteris conventibus. Missa autem conventualis solum cantetur diebus dominicis, et in aliis festivis diebus, et in solemnitatibus sanctorum nostri ordinis, quæ cum octava celebrantur, et in festo dedicationis ecclesie. Quod si

Bull. Rom. Tom. VII.

aliqua prædictarum festivitatum transferatur solemnitas, tamen cantus transferri non debet. Cantetur insuper missa de Spiritu Sancto in die, qua celebratur capitulum generale, vel provinciale, et in commemoratione solemnî defunctorum, et in die obitus sanctissimi domini nostri papæ, et regis, et reginæ Hispaniarum, patrisque nostri generalis, defunctorum, et provincialis illius provincie, et in die obitus cujuscunque religiosi illius monasterii, et pro quolibet corpore præsentî. Die Natalis Domini, et in aurora Resurrectionis, tametsi primæ missæ cum cantu celebratae sint, hora consueta missa conventualis canatur.

De benedictionibus.

§. 299. 4. Præterea sicut in aliis conventibus, benedictio, et missa in feria quarta Cinerum, in dominica Palmaram, et in feria quinta in cæna Domini cum duabus sequentibus, solemniter cum cantu celebretur. Idemque servetur in benedictione candelarum, in die Purificationis, et singulis anni sabbathis per totum annum cantetur *Salve* cum eadem solemnitate, qua in cæteris conventibus, et psalmus *Miserere mei Deus* in disciplina.

De professionibus faciendis.

§. 300. 5. Possit in missis solemnibus sacerdos non uti ministris nempe diacono, et subdiacono præterquam in officiis majoris hebdomadæ. Fiantque quatuor solemniores processiones, quæ per annum in ecclesia celebrantur, nempe in die Purificationis, Palmaram, Resurrectionis, corporis Christi, et insuper in die commemorationis defunctorum in diebus vero rogationum, et sancti Marci litanie non canantur, sed in choro ante missam recitentur; et denique in secundis feriis recitentur responsoria in choro profunctorum, prout in cæremoniali ordinis adnotatur. Qui in separatis cellulis fuerint, divinum officium eodem tempore, ac in conventu, devote, et reverenter persolvant.

De missa conventuali.

§. 301. 6. Ordinamus, ut missa conventualis tempore examinis, quando dimidia orationis hora ante prandium habeatur, quotidie omnibus adstantibus celebretur, et ante eam hora una canonica, et post eam alia, secundum temporis varietatem, recitetur, et hæc missa nullatenus cantetur nisi diebus supra assignatis. In singulis vero sabbathis prædicta missa conventualis primo mane in obsequium beate virginis, et pro incremento ordinis, sicut, et in aliis conventibus, solemniter cum cantu celebretur.

U u u z

§. II. *De silentio perpetuo observando*

De silentio perpetuo servando.

§. 302. 1. Silentium omni loco, et tempore absque ulla exceptione in eremis observetur, nec liceat alicui sine superioris licentia, quam sine rationabili causa præbere non debet, alterum alloqui. Loquendi facultatem cum religiosus hospitibus etiam nostri ordinis prælatus non concedat, nisi in sua præsentia, vel tempore collationis spiritualis. Cum extraneis vero, exceptis præsentibus, aut fratribus, et hoc semel tantum in anno loqui non permittatur, quamvis id superiori, aut procuratori conventus, licentia prioris præcedente, non prohibemus.

Idem ut supra.

§. 303. 2. Completorio dicto in cellula prioris strictissime silentium observetur, tantumque permittimus tunc de illis rebus tractari, quæ minime in aliud tempus possunt differri, et hoc quam paucissimis verbis fiat, quod etiam cum hospitibus præcipimus observari, nisi forte completorio dicto in eremum pervenerint. Aliis vero temporibus omnibus religiosus liceat cum suo priore, quod opus fuerit pertractare, dummodo in choro, ecclesia, sacristia, claustris, dormitorio, et refectorio non fiat: in his enim locis priores etiam tenentur silentium observare.

De spiritualibus collationibus.

§. 304. 3. Quinto decimo quoque die in dominica ad imitationem sanctorum patrum pro spirituali collatione habenda omnes conveniant, quæ per spatium duarum horarum cum dimidia duret. Idemque fiat in diebus festivis beatæ virginis: nempe Nativitatis, Purificationis, et Conceptionis, nec non sancti Pauli primi eremitæ P. N. Hilarionis, et in vigilia Resurrectionis, Nativitatis, et in dominica Palmarum. In aliis vero solemnioribus diebus, collatio extraordinaria habeatur, scilicet in die Nativitatis Domini cum tribus sequentibus, et tribus diebus Paschæ, et Pentecostes, et in omnibus solemnitatibus primæ classis, non quidem diœcesanis: cujuslibet eremi, sed quæ cunctis eremis communes sunt: inter quos dies sancti Jacobi apostoli Hispaniarum patroni, sancti Bartholomei, et sancti Joseph P. N., ac religionis tutelaris connumeratur. Excipitur autem dedicatio propriæ ecclesiæ. In die insuper Circumcisionis, et in commemoratione solemniori nostri ordinis, et in die immediate præcedenti ante exaltationem sanctæ Crucis, nisi

feria sexta occurrat, nam tunc feria quinta fiat collatio, et denique in dominica quinquagesimæ, et in adventu p. generalis. In his extraordinariis collationibus bis in die liberum sit prælato, omnes religiosos in unum congregare, in quibus recreatio præcedens, et subsequens cœnam extraordinariam unus actus regularis æstimatur. Quod si forte aliqua prædictarum festivitatum, tum ex ordinariis collationibus, prope dominicam, in qua alias habenda foret ordinaria collatio ante, vel post occurrat, ita videlicet ut tres dies intra prædictam festivitatem, et dominicam non intercedant, tunc hujusmodi diei dominicæ collatio relinquatur, et non nisi juxta præscriptum quindecim dierum ab illa in posterum habeatur. Item præter dictas collationes tribus aliis vicibus per totum annum arbitrio prioris collatio ordinaria haberi possit: sed hoc nunquam fiat pro extraneis: hi enim cujuscumque dignitatis sint nunquam poterunt collationibus interesse, nisi de expressa licentia patris generalis. Poterunt etiam matutina dimidiari duodecim vicibus in anno.

De materia collationum spiritualium.

§. 305. 4. In his collationibus de rebus spiritualibus sermo instituatur, utpote de dignoscendis, et moderandis animi passionibus, et earum radicibus extirpandis, de tentationibus superandis, de variis virtutibus, et earum actibus, et exercitiis, de oratione mentali, et aliis variis rebus ad eremiticam vitam conducentibus. Cum collatio spiritualis habenda est prius per dimidiam horam pro temporis opportunitate ad arbitrium prioris oratio mentalis habeatur.

De materia collationum spiritualium.

§. 306. 5. Conveniant etiam omnes religiosi in adventu P. N. generalis definitorum generalium, aut visitatoris, quod fiat per aliquod breve spatium, et illi tantum, qui in eremi conventu morantur: nam eremitæ qui in cellulis a conventu separatis vivunt, tantum pro p. generali, et eremi visitatore convenire debent.

De adventu patris generalis, definitorum, vel visitatoris.

§. 307. 6. Dum religiosi, qui prælati alias non sunt, in eremis commorantur nemini scribant, nisi p. generali, definitoribus, tam generalibus, quam provincialibus, et visitatori: cum quibus etiam loqui, et ab eis epistolas accipere liberum sit, non tamen ab aliis. Quod si grave aliquod, et urgens negotium occurrat, in quo necessarium sit ad aliquem scribere, tunc fiet de licentia patris generalis, vel prior loco ejus epistolam mittat. Priori ta-

De literis scribendis.

men libere libeat scribere: procuratori vero, non nisi de licentia prioris, et tantum pro negotiis sui officii.

Idem ut supra

§. 308. 7. Tam officiales conventus, quam alii scripto, nutibus, ac signis pro rebus facilioribus exprimendis communiter utantur.

De honestate in conversatio ne servanda.

§. 309. 8. Præterea quoniam ad viros religiosos, maxime eremitas spectat honestas spiritualibusque uti confabulationibus, curandum igitur omnino est, ut eorum conversatio sanctæ eremitarum professioni respondeat.

§. III. De inviolabili eremi clausura

De inviolabili eremi clausura

§. 310. 1. Omnes religiosi jugiter in cellulis suis (ut regula præcipit) maneat lectioni, orationi, aut operibus manuum vacantes.

De iis, qui ab eremis egredi possunt.

§. 311. 2. Nemini religiosorum in eremis commorantium, quacumque occasione, sive titulo liceat foras exire, nisi solum procuratori ad id specialiter deputato, qui tantum pro rebus monasterii omninoque necessariis egredi possit, non tamen solus, nisi de licentia p. generalis, studeantque prælati, ut ea, quæ commode per sæculares, aut fratres laicos, vel donatos fieri possunt, nullatenus procuratori mandetur.

De idoneo procuratore adhibendo in pertractandis negotiis.

§. 312. 3. Pater generalis provideat de sufficienti, et idoneo procuratore pro quacumque eremo: et prior etiam ad breve tempus non poterit aliquem ex eremi conventualibus in hoc officio occupare, nisi impedito procuratore in aliquo casu gravi, et raro, qui adeo urgeat, ut iudicio prioris, superioris, et antiquioris, ex perpetuis differri, aut per donatum aliquem, vel alia via nequeat expediri. Sic autem designatus tantum durabit in officio, quousque p. generalis consulatur: quod quanto- tius fiat.

Quando prior liceat a deserto prodire.

§. 313. 4. Prior nunquam a deserto prodeat. Quod si gravis, urgensque exeundi causa, sive occasio se obtulerit hoc fiat de licentia patris generalis. Permittimus tamen, ut si quis ex fratribus non sacerdotibus ibi existentibus, vigesimum quartum annum sætatis attigerit, et non antea possit in viciniorem diocèsim pro suscipiendis ordinibus mitti, et servetur constitutio Benedicti XIV., quæ incipit *Impositi Nobis* 27 februarii 1747.

De eleemosynis expectan-

§. 314. 5. Decernimus, ut in deserto ordinariæ eleemosynæ, sicut in aliis

conventibus, nullo modo, (neque etiam sæcularium interventu) postulentur: quamvis quæ sibi erogata fuerint cum gratiarum actione, ut veri pauperes recipiant, omnem suam fiduciam in Domino collocantes, qui servos suos ei famulari cupientes, neque ad tempus deserit.

dis, et accipiendis.

§. 315. 6. Et ne religiosi a sua quiete, et contemplationis otio perturbentur, stricte prohibemus, ne sæculares, nisi de licentia p. generalis, in eremis hospitentur, aut recipiantur, nisi alias sint ex ipsis personis, quæ ibi suis expensis aliquam cellam ædificaverint, aut cleemosynam annuam pro alicujus eremitæ alimentis largiuntur, aut confraternitatem habeant illius domus, vel denique ita sint viri digniores, ut sine ordinis dispendio rejici non possint, nam in hoc casu prior de consensu superioris, et antiquioris fratris poterit eos admittere: dummodo id non fiat singulis annis, nisi sex aut septem vicibus. Liceat tamen priori pro suo arbitrio sæculares admittere eo fine tantum, ut orent in ecclesia, sed hoc frequenter non fiat. Religiosi etiam nostri ordinis (exceptis definitivis generalibus, et provincialibus, et provinciali illius provinciæ) sine licentia in scriptis p. generalis, in eremo non recipiantur, liberum tamen sit religiosos alterius ordinis sine exceptione, et sine ulla licentia recipere. Hortamur vero, ut licentiæ religiosis nostris mature, et raro, et cum magna limitatione per duos, aut tres dies concedantur, cum experientia testante ex hospitem frequentia in eremis magna incommoda sequantur.

De exclusione sæcularium ab eremis.

§. 316. 7. Nullus ex sæcularibus, nisi inevitabili id causa fieri contingat pernoctet in eremis, neque p. generalis hoc nisi rarissime permittat: neque recreationis gratia, sive ad venandum, vel ad piscandum aliquis cujuscumque conditionis sit ad eremum accedat, ne domus luctus, et compunctionis, convertantur in domos deliciarum, aut dissolutionis. Religiosis tamen alterius ordinis, iusta, et rationabili causa per unam noctem in eremo liceat permanere.

Idem, ut supra.

§. 317. 8. Præcipimus, in virtute Spiritus Sancti, sanctæ obedientiæ, et sub pena excommunicationis majoris ipso facto incurrenda omnibus prælatis, et religiosis cujuscumque professionis sint, ne unquam mulieres cujuscumque conditionis, quocumque titulo, sive ratione processionum, sive aliqua

De exclusione mulierum.

De eleemosynis expectan-

alio, etiam a jure, vel privilegiis permissis, intra eremi terminos ingredi permittant. Et ut etiam ipsæ mulieres prædictam censuram incurrant propter excommunicationem majorem a sanctissimo domino Nostro Clemente VIII. contra mulieres in hoc casu, et a Gregorio XV. contra mulieres in hoc casu, etiam in specifica forma, tam contra ipsas, quam contra omnes, qui illas introduxerint, seu qualitercumque auxilium, et favorem ad introeundum eis dederint, latam, declaramus omnem situm eremi, ut clausuram reputari. Insuperque prohibemus, ne p. generalis, aut defigitorium possit in hac re quocumque titulo dispensare, aut licentiam præbere, etiamsi prædictæ mulieres aliquod iudicium, sive licentiam a Sede apostolica impetraverint, nisi alias obedientiam, aut mandatum contineat. Volumusque, tam priorem, quam superiorem, aut quemcumque alium religiosum, qui negligenter in ingressu mulierum impediendo se gesserit, et officio, et eremi habitatione privari. Sub quibus etiam præcepto censuris, et pœnis mandamus, ne quis noctu absque prælati licentia eremi clausuram egrediatur.

De licentia obtinenda pro ingredienda alterius cellula.

§. 318. 9. Nemo in alterius cellam ingrediatur sine licentia, et qui nocte fuerit ingressus, graviter ad arbitrium prioris corrigatur. Si vero, qui in exterioribus separatis cellulis vivunt prædictam culpam commiserint, pro prima vice graviter puniatur, et pro secunda ab eremo ejiciatur.

#### §. IV.

*De vita asperiori tam in victu, quam in aliis in eremo servanda.*

De vita asperiori in eremo servanda.

§. 319. 1. Cum abstinentia, cibi que parcitas eremi incolis adeo sit propria statuimus, ut tam in quantitate, quam in qualitate ea cibi mensura sumatur, qua corporis necessitati tantum subveniatur, et illis cibis utantur, qui parare facile possint, et qui viliori pretio comparentur. Quare volumus, ut in victu servetur is ordo, ut regulariter tantum unum ferculum ex leguminibus comedatur, et alterum ex piscibus, qui viliori pretio comparentur, et veros pauperes deceant, vel ova loco piscium cum priori visum fuerit, sine pomo tamen, vel fructu aliquo nisi a Resurrectione usque ad exaltationem sanctæ Crucis: quia tunc cum prælato placuerit fructus aliquis superaddatur. Die-

bus autem, in quibus collatio extraordinaria celebratur, licebit ejusdem prælati arbitrio, majorem indulgentiam, tam in qualitate, quam in quantitate victus concedere, dummodo id fiat servata parcitate, quam paupertas, et vitæ eremiticæ status requirit. Post prandium vero omnes simul ad mensæ vasa abstergenda conveniant. At in cœna piscis, aut ova exhibeantur, regulariterque addatur fructus, vel olus aliquod. In diebus vero, in quibus missa cantatur, ratione sollemnitate, duobus prædictis ferculis in quocumque anni tempore de fructu aliquid ministretur, et si feria sexta sit.

§. 320. 2. Præterea præter jejunia Ecclesiæ, et regulæ, nempe a die exaltationis sanctæ Crucis usque ad Resurrectionem Domini singulis feriis sextis per totum annum jejuent, nullumque obsonium, quod igne paratur comedant, sed tantum oleibus, aut fructu aliquo utantur, nisi dies festus, vel alius sancti nostri ordinis in eis venerit: inter quos beatissima virgo Maria, indulgentissima ejus mater, et singularis patrona, potiori, et primo loco est commemoranda, ac proinde in quavis ejus festivitate, nec non in dedicatione ecclesiæ propter sollemnitatem missæ, in vigilia nativitate Domini, et in die sancti Pauli primi eremitæ, quamvis feria sexta sit, consueta refectio communitati ministretur. Diebus autem Coronæ spinæ, angeli custodis, et similibus, si feria sexta, et non in die festo occurrant, præscripta obsonii abstinentia observabitur. Cum aliqua autem necessitate, aut causa semper prælatus poterit aliquid aliud addere, pro religiosi, quibus id conveniens judicaverit, præter ea, quæ in his sextis feriis communitati ministrantur. In die vero paresces, et tertia feria ante diem Cinerum, nisi fuerit dies s. Martini in pane, et aqua omnes jejunent. Numquamque religiosi extra refectorium comedant, nisi ad summum quatuor, aut quinque vicibus per totum annum in sollemnioribus festis ad arbitrium prælati.

§. 321. 3. In aliis autem rebus, quæ ad vitæ arctitudinem, et corporis castigationem spectant, tam in habitu quam in lectulis, pedum nuditate, et corporis flagellatione serventur ordinis communes constitutiones, in paupertate tamen districtiorem regulam teneant. Quare tam in communi, quam in particulari omnia eremi utensilia, paupertatem altissimam redoleant, et

De jejunio extraordinario.

De jejunio extraordinario.

De jejunio extraordinario.

De jejunio extraordinario.

De jejunio extraordinario.

De corporis castigatione.

in primis, rebus vilioribus, asperioribus, et parcioribus quoad fieri possit utantur. Ideoque præcipimus, ut in eremis ea non recipiantur, quæ vel suo statui dissonant, vel quibus opus non habeant. Et præterea visitatores omni cura scrutentur, an aliquid in eis, excepta congrua sustentatione, superfluum inveniantur, et quæcumque non necessaria repererint in conventus provincie pauperiores, de consensu definitorii generalis distribuant. Strictèque oneramus tam priorum, quam religiosorum conscientias, ut p. generalem omni tempore de rebus superfluis, si quæ fuerint, certiores faciant.

De paramentis  
adhibendis in  
eremo.

§. 322. 4. Præterea paramenta omnia divino cultui destinata nulla ratione, auro vel argento intexta, aut etiam plumata, neque serica etiam in pauca quantitate fiant, neque serico, aurove nullo modo ornentur, nec etiam gratis oblata recipiantur, sed tantum lanea ut linea sint, quamvis pro interiori sacrarii ornatu quilibet cultus permittatur.

De vasibus sacris  
usibus destinatis.

§. 323. 5. Præterea vasa usibus sacris deputata ex auro, et argento, aut deaurata non fiant, exceptis calicibus, et eo vase, in quo sanctissimum Domini corpus reservatur, et in processionibus defertur, et alio pro infirmorum unctione, quæ et si argentea, non tamen sumptuosa, aut pretiosa esse debent.

De paupertate  
ædificiorum.

§. 324. 6. In ædificiis etiam potissimum paupertas resplendeat, sintque humilia, et simplicia, tam in parietibus, quam in lignis. Utensilia vero simplicitatem, ac rusticitatem (uti vere eremitas decet) præferant, et quidquid curiosum est, quantumvis minimum, tam in communi, quam in particulari omnino rejiciatur. In ecclesiis, choro, et sacristia liceat aliquo ornatu religioso, et devoto uti.

### §. V.

#### De religiosis qui in eremum mittuntur

De religiosis,  
qui in eremum  
mittuntur.

§. 325. 1. Nullus religiosus in eremum, nisi de consensu p. n. generalis, neque aliquis invitus, nec discipulus, aut penitentia aliqua actuali, et præsentis punitus, vel ille de cuius profectu non est aliqua probabilis spes, mittatur. Quare ad eremiticam disciplinam tantum admitti debent viri orationis, et mortificationis studiosi, et regulariter ubi commode fieri poterit,

p. generalis priorem eremi consulat, antequam aliquem in illam mittat.

De tempore  
permanentiæ  
ad acceden-  
tium eremum.

§. 326. 2. Ad eremum accedentes, ibi per annum ad minus permaneant, finito vero hoc tempore, p. generali incumbat eos ad alios ordinis conventus remittere, nisi ipsi ab eo licentiam ultra commorandi obtinuerint, et prior eremi p. generalem, adimpleto anno, certiores faciat. Omnino tamen provideat p. generalis, ut ad minus quatuor ibi perpetuo assistentes (volentibus, et petentibus ipsis) designentur, ut eorum exemplo, et doctu ceteri instruantur, et hi nulla ratione ab eremis extrahantur, nisi vel petentibus ipsis, vel ob salutis defectum, vel quia in alia deserta, justis de causis, transferantur, vel alia simili, gravique necessitate id exigente.

§. 327. 3. Præterea justa, et rationabili causa interveniente, liceat p. generali cum aliquo prælato, lectore, præsidente, aut alia simili persona dispensare, ut ad eremum Deo vacandi gratia duabus, aut tribus mensibus se recipiat: quod tamen raro fiat: ipsique hoc tempore vitæ eremiticæ exercitiis tantum occupentur, et in omnibus ac ceteri conventuales se habeant.

De dispensationibus  
concedendis pro  
receptione ad  
eremum.

§. 328. 4. Religiosorum numerus in eremis non sit ultra viginti quatuor ad summum. Ex quibus viginti sint ex his, qui choro deputantur, inter quos quatuor fratres ex non sacerdotibus possunt admitti, et laici necessarii pro officii obeundis, tresque, aut quatuor donati ad habitum, et educationem, qui prima professione emissa in alios conventus mittantur. Oneramusque superiorum conscientias, ut ad minus tredecim ex choro addictis semper sint, inter quos non connumerentur, qui per aliquot menses, aut breve tempus in eremo commorantur.

De numero  
religiosorum in  
eremis.

§. 329. 5. Si il, qui in eremis degunt ita remisse in assumpto proposito se gesserint, ut probabilis spes de eorum spirituali profectu non præsumatur, prior p. generali denuntiet, et ipse mature cognita causa, eos ad alteros ordinis conventus statim transferat, idemque faciat cum iis, qui habituali ægritudine ita afficiuntur, ut vitam communem in choro, et refectorio, et aliis communiter servare non possint.

De translatione  
non profi-  
cientium in spi-  
ritu.

## §. VI.

*De exercitiis eorum, qui in exterioribus, et separatis cellulis vivunt.*

De exercitiis eorum, qui in exterioribus, et separatis cellulis vivunt.

§. 330. 1. Ut exercitiorum varietate, spiritus magis foveatur, et ut tam in communi, quam in solitaria vita, vicissim omnes exerceantur, extra monasterium sint aliæ separatæ cellulæ, in quibus vitæ solitariæ per tempus a priore designatum, et ipsis petentibus, aliqui studeant, qui in omnibus, exceptis iis, quæ hic specialiter annotantur, communem cum aliis vitam servant, et eisdem horis ac in communi ecclesia divinum officium persolvant, factoque signo a communi cymbalo ad horas illud cæteræ cellularum campanulæ sequantur: negligentes vero in hoc corrigantur.

De victu ab eis adhibendo.

§. 331. 2. Qui in his cellulis separatis morantur, severiori victu, quam in conventu utantur: et omnes tantum oleribus crudis, aut coctis faciliter tamen paratis, et fructibus, aut pomis communiter sustententur, nisi ob debilitatem; vel aliam justam causam prælatus aliquid aliud alicui mittere velit; minimeque eis concedantur libri scholastici, aut sermonarii, aut exceptorii codices, sed tantum libri spirituales, vel sanctorum patrum opera.

De capitulo conventuali, abisque eorum communibus faciendis.

§. 332. 3. Singulis dominicis omnes eremitæ ad capitulum conventuale conveniant, et postquam se de suis culpis accusaverint, celebrata cum aliis conventualibus missa post prandium, vel vespas ad suas redeant cellulas, nisi collationis dies fuerit.

De congregationibus in ecclesia tempore quadragesimali.

§. 333. 4. Cum adventus, et quadragesimæ tempus specialiter Deo deputetur, ordinamus, ut feria secunda post primam dominicam Adventus, omnes in ecclesia congregentur; factaque a prælato pro rei opportunitate exhortatione, omnes per aliquod spatium orationi vacent, et postea in solitarias ædiculas a prælato sibi designatas usque ad diem præcedentem vigiliam Nativitatis, sex ad minus, aut plures recedant, ita ut in conventu ad divinum officium debite persolvendum sufficiens choristarum numerus remaneat. Et idem fiat prima die quadragesimæ, ubi imposito a prælato cinere, dataque benedictione, ad prædicta solitaria loca tendant: revertantur vero in dominica Palmarum, et non ante, nisi fuus alicujus fratris, aut eremi visitatio occurrat: festivis hujus temporis diebus, liceat assuetam abstinentiam, tam in

qualitate, quam in quantitate prioris arbitrio remittere. Liberumque sit prælato, cum sibi visum fuerit, aliquem, vel aliquos ex iis ad conventum revocare, eorumque locum alium, vel alios mittere. Prædicto tamen tempore in conventu capitulum, et collationes pro eis tantum, qui in eo assistunt, non omitantur. Curandumque maxime est prælato quantum possibile sit tempore Adventus, et quadragesimæ majori cura quam per reliquum anni tempus sæcularium congressus evitare.

§. 334. 5. Nemo ex conventualibus ad separatas cellas mittatur antequam ad minus duobus mensibus cum aliis in eremi communitate permanserit; et prior, aut vicarius eremi, saltem semel in hebdomada visitabit omnes fratres, qui in his separatis cellulis commorantur.

De visitatione eorum qui commorantur in separatis cellulis.

## §. VII.

*De regimine circa eremi monasteria servando.*

§. 335. 1. Eremi monasteria immediate p. n. generali subjiciantur, et ab eo tamquam a proprio patre, et pastore regantur, qui ob spiritualem fructum, qui ex eis toti ordini accrescit, et præcipue ob gloriam Dei hujusmodi domos fovere, ac tueri maxime curet, et idem cæteri prælati faciant; liceat tamen quando p. generali visum fuerit, provinciali illius provincie suas vices conferre.

De regimine eremorum.

§. 336. 2. Piores eremorum eligantur ex iis, qui in eremitica disciplina fuerint versati, et deficientibus his; et toto ordine, qui regulariter tribus annis officio suo fungantur, nisi aliud electoribus expediens videatur, quorum arbitrio relinquatur, eorum officia plus temporis protrahere. Ad officium prioris viri irreprehensibiles assumantur, orationis studiosi, et in spirituali vitiorum certamine experti. Habeant præterea eas qualitates, quæ in aliis ordinis prioribus requiruntur. Si quæ vero ex iis desiderentur, dummodo prædictis orietur cum eo poterit dispensari. Superior autem a priore eligatur, et a p. generali confirmetur, et utriusque arbitrio perduret. In eremi temporalium bonorum administratione, et in numero clavariorum, et forma eos eligendi, et in usu arcæ trium clavium servetur omnino quod pro aliis conventibus in constitutionibus statuimus.

De prioribus eremorum.

De cultura arborum.

§. 337. 3. Ne in eremis nimia agriculturæ sollicitudine spiritus extinguatur, volumus, ut tantum illæ arbores, vel agri colantur, quibus aliquorum fratrum donatorum, simul cum aliquo sæculari, labor regularis sufficiat, et ut ea loca semper arboribus censita sint, quolibet anno priores, agrestes, et frugiferas arbores teneantur plantare.

§. VIII.

*De inviolabili harum legum observantia*

De inviolabili legum observantia.

§. 338. 1. Decernimus, ut nulla constitutionum harum mutari, extinguì, seu quovis alio modo alterari, vel alia denuò addi possit, nisi eo modo, ac reliquæ ordinis constitutiones. Loco autem consultationis, quæ in capitulis provincialibus præcedere debet, pro harum mutatione, sive additione, similis alia fiat in eremis a visitatoribus, et eremitarum sententiam in capitulo generali referant.

De interpretatione legum.

§. 339. 2. Quoniam sinistra legum interpretatio omnem earum vim evacuare, et exinanire solet, volumus et sæpius imperamus, ut omnes eremi constitutiones simpliciter intelligantur. Quod si forte de earum sensu aliqua interdum dubitatio contingat, tunc ille sensus, sive declaratio, eligatur, quæ magis orationi, asperitati, et aliis hujus professionis observantiis favet. Studeantque non solum prælati, sed quivis alii religiosi (salvâ tamen animi pace) perfectam harum legum observantiam summo studio zelare. Et pro hujus sancti instituti conservatione, et augmento maxima cura in omnibus eremis ad Deum speciales fundantur preces.

De lectione constitutionum in rectoria faciendâ.

§. 340. 3. In omnibus vero, aliisque, quæ his constitutionibus non contradicunt, communes ordinis constitutiones custodiantur, et initio cujuscumque mensis hæc constitutiones eremi in rectorio legantur, et omnes eremorum conventus, sicut et alii quotannis visitabuntur per patrem generalem, vel per religiosos idoneos, quos p. generalis ad id designabit. Quod regulariter per provincialem illius provincie, cujus est eremus, fiat. Et tenebuntur visitatores statim de cujuscumque eremi statu, tam in temporalibus, quam in spiritualibus relationem ad patrem generalem mittere.

De numero eremorum.

§. 341. 4. Volumus tamen, ut in qualibet provincia sit aliqua ex eremorum domibus, quam prælati tota diligentia

erigere, et augere contentur, propter uberes fructus, qui toti religioni proveniunt. Sed in nulla provincia poterit esse nisi unica tantum eremus, et definitorium nequaquam dispensare poterit, ut alicubi sint plures.

TERTIA PARS CONSTITUTIONUM

CAPUT PRIMUM

*De electionibus in communi, et obligationibus suffragatorum*

De electionibus in communi.

§. 342. 1. Quia sancta synodus Tridentina in electione superiorum, et officialium regularium, quæ omnia recte et sine ulla fraude fiant, stricte præcipit omnes supradictos eligi debere per vota secreta, ita ut singulorum eligentium nomina nunquam publicentur. Ut hoc salubre concilii decretum servetur inviolabiliter, ut par est, decernimus, electiones omnes superiorum, aut officialium in capitulis, aut definitoriis faciendas per secreta suffragia fieri debere, utque secretum istud arctius servetur, et libertati electorum plenius consulatur, fient in posterum electiones per schedulas scriptas non de manu electoris, aut alterius ad ipsius arbitrium, sed de manu præcise duorum fratrum, qui ad munus hoc destinabuntur. Cætera autem negotia per calculos albos et nigros determinentur. Ne ergo circa electiones vel minimus pateat æquivocationi aditus sequens in eis forma servabitur.

De forma servanda in electionibus.

§. 343. 2. Capitulum, antequam ad electiones procedatur, duos designabit fratres, (in definitorio sufficit unus) qui non sint de corpore capituli, aut definitorii. Horum munus erit nomina eorum, quæ electores ab ipsis petierint, in schedulis scribere manu propria, et ante omnia juramentum præstabunt coram capitulo vel definitorio de non revelandis nominibus traditis electoribus, et de secreto servando in omnibus, quæ sigillum circa electiones, et electorum libertatem requisitum directe, aut indirecte frangere possint. Immediatè post præstitum juramentum ambo pergant ad locum sibi designatum extra aulam capitularem, et parum ab ea distantem, ubi duo ita separati pro officio suo exercendo sedebunt, ut nequeat unus ab alio scripta videre, aut suscipere.

Idem ut supra.

§. 344. 3. Postea duo digniores de capitulo consedentibus cæteris ad amovendos accedent singuli ad unum ex eis duo, aut tria ad minus eligendorum

nomina petitori; quo facto simul ad capitulum redeant, schedulum sibi bene visam in vas ibi ad suscipienda suffragia paratum reponant, dilaceratisque superfluis, sedeant. Deinde bini, et bini suo ordine reliqui idem exequantur usque dum omnes suffragentur. Confestim post suffragationem peractam si electio fiat a capitulo, præses cum duobus definitoribus, et secretario schedulas scrutentur, quas singuli legent, et secretarius cum alio ex scrutatoribus nomina in schedulis contestata, cum annotatione numeri suffragiorum cuilibet respondentis, seorsim scribingent, duorumque scripta conferentur an inter se conveniant, ut nullus sit æquivocationi locus. Si electio fiat a definitorio, scrutatores erunt præses cum duobus ex dignioribus definitoribus et secretario, qui in cæteris se gerent ut præscriptum est de scrutatione capituli a definitorio facta.